
\

Муниципальное образование "Облученский муниципальный район" 
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2022 № 77

г.Облучье

Об утверждении перечня территорий муниципального образования 
«Облученский муниципальный район», закрепляемых за муниципальными 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», приказом Министерства просвещения России от
15.05.2020 № 236 (ред. от 08.09.2020) «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», на 
основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный 
район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень территорий муниципального образования 
«Облученский муниципальный район», закрепляемых за муниципальными 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Облученского муниципального района от 25.01.2021 № 14 «Об утверждении 
перечня территорий муниципального образования «Облученский 
муниципальный район», закрепляемых за муниципальными учреждениями, 
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования».

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Иванову И.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике 
муниципального образования «Облученский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования. § /  О РГАН ЗА  HiC-.il

Глава администрации
§ [ к;:'-'ТВ

!\ г,Н fttflER /7муниципального района Е.Е. Рекеда



с
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального района 
от 29.03.2022 № 77

Перечень
территорий муниципального образования «Облученский муниципальный 
район», закрепляемых за муниципальными организациями Облученского 

муниципального района, осуществляющими образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования

№

п/п
О бр азо вател ьн ы е  орган и зац и и Г ран и ц ы  тер ри тори й

П еречень
тер р и то р и й  м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я « О блуч ен ски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  район», 

закреп ляем ы х  за  м у н и ц и п альн ы м и  о ргани зац и ям и  О б л у ч ен ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а ,. 
о сущ еств ляю щ и м и  обр азо вател ьн у ю  д еятельн ость  по о б разовательн ы м  п рограм м ам  

н ачальн ого  общ его , о сн овн ого  общ его  и сред него  общ его  образован и я
1 2 3
1. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  

о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж д ен и е 
сред него  о б щ его  образован и я « Ш ко л а №  
2
г. О б луч ье»

В грани ц ах  у л и ц  г. О блучье: ул. 
А ртельн ая , ул. Б и роб и д ж ан ское  ш оссе, ул. 
Г араж ная, ул. Г орького , ул . Г раж дан ская , 
ул. Д ен исова , ул. Д еп овская , ул. 
Д зерж и н ского , ул. Д ор о ж н ая , ул. 
З ахи н ган ская , ул . И н терн ац и он альн ая , 
К абельн ы й  участок  5 - ая  ули ц а, ул. 
К али н и н ская , ул. К и рова , ул. К лю чевая, 
ул. К ольц евая , ул. К узн ец ова, ул. 
К расн оарм ей ская, ул. К расн оф лотская , ул. 
К узнечная , пер. Н ово-Т он н ельн ы й , ул. 
Л азо , пер. Л ен и н ски й , ул . Л ен и н ская , ул. 
Л и н ей н ая , ул. М атросова , ул . Н абереж н ая, 
ул. П аш ковское  ш оссе, ул. О ктябрьская , 
ул. П ервом ай ская , ул. П ролетарская , пер. 
П ролетарски й , ул. П улем етн ая , ул. 
Р айонная, ул. С воб одн ая , ул. С олн еч н ая , 
ул. С адовая, ул . С оветская , ул. 
С п орти вная , пер. Х и н ган ски й , ул. Ч апаева, 
ул. 1-й Зали н ей н ы й  расп ад ок , ул. 2-й  
Запинейны й расп ад ок , сг. Л агар -А ул , ст. 
У дарн ы й , с. С утара, с. К и м кан

2. М ун и ц и п альн ое  б ю дж етн ое 
о б щ ео б р азо вател ьн о е  учр еж д ен и е  
«С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  
3 г. О б луч ье»  и м ени  Г ероя С оветского  
С о ю за  Ю ри я В лад и м и рови ча  
Т варковского

В грани ц ах  у л и ц  г. О блучье: ул. Березовая , 
ул. Б ратьев Завадски х , ул. В ерхняя, ул. 
Г орная, ул. Ж елезн од орож н ая, ул. 
Зареч н ая , ул. К ом сом ольская , 
п ер .К ом сом ольски й , пер. К ооп ерати вн ы й , 
ул. К расавская , ул. П арти зан ская , ул. 
П уш ки н ская, пер. П уш ки н ски й , ул.



Т варковского , ул. Х абаровская, ул. 
Х и н ган ская , пер. Ш кольны й, ул. 30  лет 
П обед ы , ул. 60  л ет  О ктября, ул. 60  лет 
С С С Р

3. М ун и ц и п альн ое казен н ое  
об щ еобразовательн ое у чреж д ен и е 
«С редняя общ еобразовательн ая  ш кола  №  
4 п. Х инганск»

В гран и ц ах  п. Х инганск, с. С оловьевка

4. М ун и ц и п альн ое казен ное 
общ еобразовательн ое  учреж д ен ие 
«С редняя общ еобразовательн ая  ш кола  №  
5 с. П аш ковой

В грани ц ах  с. П аш ково . с. Заречное

5. М ун и ц и п альн ое казен ное 
общ еобразовательн ое  учреж д ен ие 
«О сновная общ еобразовательн ая  ш кола 
им ени Г устава И ван ови ч а  Р адде»

В грани ц ах  с. Радде, с. Б аш урово

6. М ун и ц и п альн ое казен ное 
общ еобразовательн ое  у чреж д ен и е 
«С редняя общ еобразовательн ая  ш кола  №  
9 п. И звестковы й»

В гр ан и ц ах  п. И звестковы й , с. Д в уречье , с. 
Р удн ое , с. А брам овка

7. М ун и ц и п альн ое казен ное 
образовательн ое у чреж д ен и е «Ц ентр 
образования и м ен и  полн ого  кавалера 
орден а С лавы  А л ексан д р а  И ван ови ч а  
Р аскоп ен ского»  п .К ульдур

В грани ц ах  п. К ульдур

8. М ун и ц и п альн ое б ю дж етн ое 
общ еобразовательн ое  у чреж д ен и е 
среднего  общ его  образован и я «Ш кола №  
15» пос. Биракан

В гран и ц ах  п. Биракан , с. Н овы й , с. 
Т еп лы е К лю чи

9. М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое 
общ еобразовательн ое  учреж д ен ие 
«С редняя общ еобразовательн ая  ш кола  №  
18 п. Т еп лоозёрск»

В гран и ц ах  п. Т еп лоозерск , п. Л он д око- 
зав од , с. Л он доко

10. М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое 
образовательн ое у чреж д ен и е «С редняя 
об щ еобразовательн ая ш кола  №  24 п. 
Бира»

В гран и ц ах  п. Бира, с. С ем и сточн ы й , с. 
Б уд укан , с. Т рек

П еречен ь
терри тори й  м у н и ц и п альн ого  образован и я «О б л у ч ен ски й  м ун иц и п альн ы й  рай он » , 

закреп ляем ы х за  м ун и ц и п альн ы м и  орган и зац и ям и  О б л уч ен ского  м ун иц и п альн ого  рай он а, 
осущ ествляю щ и м и  о бразовательн ую  д еятел ьн о сть  по о бразовательн ы м  п рограм м ам  

дош ко л ьн о го  образован и я
1. М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое 

общ еобразовательн ое  учреж д ен ие 
среднего  общ его  образован и я «Ш кола №  
2
г. О блучье»

В гран и ц ах  г .О блучье, с .С утара, с .К им кан , 
ст .Л агар-аул , ст .У д арн ы й

i



2. М ун и ц и п альн ое казенное 
об щ еобразовательн ое у чреж д ен и е 
«С редняя общ еобразовательн ая  ш к о л а  №  
4  п. Х и н ганск»

В гр ан и ц ах  п. Х и н ганск , с. С оловьевка

t
3. М ун и ц и п альн ое казенное 

об щ еобразовательн ое учреж д ен и е 
«С редняя об щ еобразовательн ая ш кола  №  
5 с. П аш ково»

В гран и ц ах  с. П аш ко ве , с. Заречное

4. М ун и ц и п альн ое казенное 
об щ еобразовательн ое учреж д ен и е 
«О сн овн ая общ еобразовательн ая  ш кола  
и м ени  Г устава И ван ови ча Р адде»

В гран и ц ах  с. Радде , с. Баш урово

5. М ун и ц и п альн ое казенное 
образовательн ое  учреж ден ие «Ц ен тр  
образования и м ени  полн ого  кавалера  
орден а  С лавы  А л ексан д ра И ван ови ч а 
Р аскоп ен ского»  п .К ульдур

В грани ц ах  п. К ульдур

6.

»

М ун и ц и п альн ое бю дж етное 
общ еобразовательн ое  учреж д ен и е 
среднего  общ его  образования « Ш ко л а №  
15» пос. Б иракан

В гран и ц ах  п. Б и ракан , с. Н овы й, с. 
Т еп лы е К лю чи

7. М ун и ц и п альн ое бю дж етное 
образовательн ое  учреж ден ие «С редн яя 
об щ еобразовательн ая ш ко л а  №  24 п. 
Б и ра»

В грани ц ах  с. С ем и сточ н ы й , с. Т рек

8. М ун и ц и п альн ое  казён ное до ш ко л ьн о е  
образовательн ое учреж ден ие «Д етски й  
сад  № 4 г. О блучье»

В гран и ц ах  г.О блучье , с .С утара, с.К им кан, 
ст .Л агар-аул , ст .У д арн ы й

9. М ун и ц и п альн ое  казён ное д о ш кольн ое  
образовательн ое учреж ден ие «Д етский  
сад  п. И звестковы й »

В грани ц ах  пос. И звестковы й , с. Рудное, с. 
Д вуречье, с. А брам овка

10. М ун и ц и п альн ое  казён ное д о ш кольн ое  
образовательн ое учреж д ен и е «Д етски й  
сад  п .Т еп лоозерск»

В грани ц ах  пос. Т еп п оозерск

11. М ун и ц и п альн ое казён ное д о ш кольн ое  
образовательн ое учреж д ен ие «Д етский  
сад  п .Л он доко-завод»

В грани ц ах  пос. Л он доко-завод , с. Л ондоко

12. М ун и ц и п альн ое  казён ное д о ш кольн ое  
о б разовательн ое  учреж д ен ие «Д етски й  
сад  с. Б удукан »

В грани ц ах  с. Б уд укан

13. М ун и ц и п альн ое  казён ное д о ш ко л ьн о е  
образовательн ое  учреж д ен ие «Д етский  
сад  п. Бира»

В грани ц ах  пос. Б и ра

(


